

Lucrări de reparatie la Centru de Sănătate
Cetireni din sat. Cetireni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 329 619,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,600	23,10 23,10	83,16 83,16
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	4,200	23,10 23,10	97,02 97,02
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	32,500	88,83 88,00	2 887,09 2 860,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	282,100	16,75 14,85	4 725,17 4 189,18
5	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	3,850	214,74 192,50	826,75 741,13
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	98,500	14,44 12,10	1 422,35 1 191,86
7	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	50,450	78,65 78,65	3 967,92 3 967,92
8	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	50,450	30,25 30,25	1 526,14 1 526,14
9	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu	t	50,450	13,78	695,24

1	2	3	4	5	6	7
		autocamioane la distanta de 5 km			0,00	0,00
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				16 230,84 14 656,41
		1.2. Pardosele (98.5 m2)				
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	98,500	85,58 38,50	8 429,63 3 792,25
11	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	98,500	57,45 26,40	5 659,21 2 600,40
12	CG47C	Pardoseli din placi de gresie portelante (modelul se stabileste cu beneficiarul), inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2	98,500	348,67 64,90	34 343,92 6 392,65
13	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (inclusiv accesoriile necesare)	m	73,400	51,39 38,50	3 771,85 2 825,90
14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	14,400	69,42 46,75	999,70 673,20
		Total Pardosele (98.5 m2) Inclusiv salariu				53 204,31 16 284,40
		1.3. Pereti (282.1m2)				
15	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,800	2 574,38 286,55	2 059,50 229,24
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Tuffuhgput)	m2	282,100	5,05 1,65	1 424,60 465,46
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Tuffuhgput)	m2	282,100	5,05 1,65	1 424,60 465,46
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	282,100	194,69	54 921,94

1	2	3	4	5	6	7
	k=1.5	grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			99,00	27 927,90
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	282,100	32,31 11,00	9 114,21 3 103,10
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	282,100	97,59 67,10	27 530,70 18 928,91
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	282,100	35,57 30,25	10 034,99 8 533,52
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton)	m2	282,100	5,05 1,65	1 424,60 465,46
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	282,100	46,05 30,25	12 989,56 8 533,52
		Total Pereti (282.1m2)				120 924,70
		Inclusiv salariu				68 652,57
		1.4. Tavanul (98.5m2)				
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate 13 mm "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	98,500	246,05 121,00	24 235,94 11 918,50
		Total Tavanul (98.5m2)				24 235,94
		Inclusiv salariu				11 918,50
		1.5. Lucrari sanitare				
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,000	95,25 17,60	381,02 70,40

1	2	3	4	5	6	7
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	23,10 15,40	69,31 46,20
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,000	75,75 13,75	530,28 96,25
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	19,39 12,10	155,15 96,80
29	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	15,000	94,62 16,50	1 419,28 247,50
30	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	3,000	208,15 7,15	624,45 21,45
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				3 179,49 578,60
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				217 775,28 112 090,48
		2. Lucrari de montare				
31	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	55,000	42,79 30,80	2 353,45 1 694,00
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (PV3 1.5)	100 m	1,050	946,69 682,00	994,02 716,10
33		Cablu PV3 1.5	m	105,000	15,00 0,00	1 575,00 0,00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (PV 3 2.5)	100 m	1,350	941,84 682,00	1 271,48 920,70
35		Cablu PV 3 2.5	m	135,000	20,00 0,00	2 700,00 0,00
36	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25	buc	6,000	102,95 14,85	617,70 89,10

1	2	3	4	5	6	7
		A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator cu o clapeta Legrand)				
37	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Prize duble Legrand)	buc	10,000	114,77 22,00	1 147,70 220,00
38	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, LED Panel 48 W 6500K	buc	9,000	746,60 83,60	6 719,40 752,40
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 378,75 4 392,30
		3. Utilaj				
39		Led Panel 48W 6500K	buc	9,000	550,00 0,00	4 950,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 950,00

		Total	lei	240 104,03
		CNAM	24,00 %	27 955,87
		Cheltuieli de transport	1,00 %	1 210,56
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 692,71
		Beneficiu de deviz	1,00 %	2 719,64
		Total	100,00 +	274 682,81
		TVA	20,00 %	54 936,56
		Total deviz: Inclusiv salariu		329 619,37 116 482,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

